mediante el Informe Nº 108-2019-PRODUCEIDPO, sustentado en lo informado por el 
IMARPE mediante Oficio N° 223-2019-IMARPEICD, recomienda "(. .. )establecer, a través de 

~ Resolución Ministerial, la cuota de captura del recurso calamar gigante o pota (Oosidicus 
gigas) para el año 2019, en cuatrocientos cincuenta mil (450,000) toneladas, comprendida 
dentro de los niveles sostenibles de bajo riesgo; sujeta a modificación, conforme a la 
evolución de factores biológicos-pesqueros y/o ambientales"; 

Con las visaciones de la Viceministra de Pesca y Acuicultura, de los Directores

[...]

' ~ probado por Decreto Supremo N° 002-2017-PRODUCE y modificatoria; 
..,._ 
·~~J SE RESUELVE: 

iostiUf•••" 
Artículo 1.- Cuota de captura del calamar gigante o pota (Dosidicus gigas) 

Establecer la cuota de captura del recurso calamar gigante o pota (Dosidicus gigas) 
ara el año 2019 en cuatrocientos cincuenta mil (450,000) toneladas. 

La cuota podrá ser modificada, de acuerdo a la evolución de factores biológicos-

Artículo 2.- Conclusión de las actividades extractivas 

El Ministerio de la Producción dará por concluidas las actividades extractivas del 
recurso calamar gigante o pota (Dosidicus gigas), cuando se alcance o se estime alcanzar la